

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-**

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2015

En Milliers de Dinars

	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2014 (1)
	2 015	2 014	variation	2 015	2014	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>59 025</b>	<b>47 876</b>	<b>23,3%</b>	<b>213 941</b>	<b>202 436</b>	<b>5,7%</b>	<b>242 754</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<b>58 433</b>	<b>46 959</b>	24,4%	<b>206 265</b>	<b>196 201</b>	5,1%	<b>235 976</b>
Agriculture	7 428	6 716	10,6%	22 378	20 214	10,7%	23 246
Batiments & travaux publics	13 516	4 659	190,1%	37 736	25 577	47,5%	36 881
Industrie	9 978	9 868	1,1%	22 898	28 548	-19,8%	30 168
Service et commerce	22 467	24 983	-10,1%	104 628	104 405	0,2%	125 659
Tourisme	5 044	733	588,1%	18 625	17 457	6,7%	20 022
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<b>592</b>	<b>917</b>	-35,4%	<b>7 676</b>	<b>6 235</b>	23,1%	<b>6 778</b>
Agriculture	10			510	200		314
Batiments & travaux publics	130			412	337	22,3%	337
Industrie				290			60
Service et commerce	452	917	-50,7%	6 464	5 548	16,5%	4 917
Tourisme	0				150	-100,0%	1 150
<b>Total Mises en Force</b>	<b>50 511</b>	<b>50 118</b>	<b>0,8%</b>	<b>185 967</b>	<b>170 813</b>	<b>8,9%</b>	<b>220 649</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<b>48 982</b>	<b>48 787</b>	0,4%	<b>176 120</b>	<b>167 135</b>	5,4%	<b>214 182</b>
Agriculture	6 936	6 857	1,2%	21 188	18 270	16,0%	21 940
Batiments & travaux publics	12 885	3 526	265,4%	31 711	22 958	38,1%	32 233
Industrie	6 221	6 384	-2,6%	18 941	18 614	1,8%	26 121
Service et commerce	17 195	27 777	-38,1%	87 524	92 629	-5,5%	118 420
Tourisme	5 745	4 243	35,4%	16 756	14 664	14,3%	15 468
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<b>1 529</b>	<b>1 331</b>	<b>14,9%</b>	<b>9 847</b>	<b>3 678</b>	167,7%	<b>6 467</b>
Agriculture	0			819			314
Batiments & travaux publics	130	337	-61,4%	406	337	20,5%	337
Industrie	667			1 017	1 196	-15,0%	0
Service et commerce	732	994	-26,4%	6 607	1 994	231,3%	5 666
Tourisme	0			998	151	560,9%	150
<b>Total des engagements</b>				<b>466 576</b>	<b>419 326</b>	<b>11,3%</b>	<b>436 900</b>
Engagements courants				426 358	374 901	13,7%	400 642
Engagements classés				40 218	44 425	-9,5%	36 258
Trésorerie nette				11 763	13 499	-12,9%	13 772
Ressources d'emprunts (2)				346 166	324 555	6,7%	326 770
Capitaux propres (3)				67 419	66 321	1,7%	66 321
Revenus Bruts de leasing	56 925	49 125	15,9%	164 280	148 144	10,9%	211 650
Revenus Nets de leasing	9 969	8 810	13,2%	30 612	26 982	13,5%	37 846
Produits Nets de leasing (4)	5 229	4 179	25,1%	14 824	13 142	12,8%	18 095
Total des charges d'exploitation	1 718	1 801	-4,6%	5 504	5 147	6,9%	7 278

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

**Faits saillants:***Les mises en force au 30/09/2015 ont évolué de 8,9%**Les produits nets de leasing ont augmenté de 12,8% par l'effet de l'amélioration du taux de sortie*